' Le., if the Jew have nol entively dis-  he may sostain thereby. © Vivere ' is un-
chavged his claim against Beginalid, he  usoal in such a eonnection, but no other
shall make pood to Baldwin any loss which  reading seems to be possible,
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Judens noster, Londonie, fecit dilecto et fideli nostro, Baldewino Wake,
de debito xxx et vij L. et x 5., in quo Reginaldus de Evermue eidem
Judeo tenebatur per eartam suam, habend' eidem Baldewino et
heredibus vel assignatis suis, ratas habentes et gratas, eas pro Nobis
et heredibus nostris, quantum in Nobis est, concedimus et con-
firmamus, sieut seriptum inde inter eos econfectum racionabiliter
testatur. In cujus rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus
patentes. Teste Me ipso apud Westmonasterium xxviij® die Januarii
anno regni nostri lije.

Haginus de Lincolnia ' recognovit per starrom suum, quod si ifa
est quod Dominus Ricardus de Stauns solvat lvj 1., videlicet, medieta-
tem ad Pentecosten anno ete. 11j°, et medietatem ad festum S. Martini
proximo sequens, tune est super predictum Haginum solvere predicto
Domino Rieardo xx 1. de feodo, eum arreragiis, super quoddam feodum
¢l.; et illud feodum erit in loco cerfo; quod quidem feodum erit
sufficiens vadium ad predictas xx 1. eum arreragiis; et istamn eonven-
cionem cepit predicius Judeus super se plenariam facere infra Penta-
costen, st predictus Judeus invenire possit sufficiens vadium de
predicto debito.

DE TERMINO PASCHE ANNO QUINQUAGESIMO SECUNDO.

Jacob, le fiz Peyutenyn,* et Beneyt, fiz Peyuteuyn, de Bed’, Judei,
veniunt coram ete. et recognoscunt starrum subseriptum in hee
verba :—Jeo, ky suy de suz encele, reconeys pur mey et tesmoyngne
pur ma mere, Bele, de Bedford, jadis femme Peyuteuyn, le fiz Isaae, de
Bedford, ke nous avums lesse ¢ vendu al honurable Gilbert de Clare,
Counte de Gloucestre, et a ses heyrs e a ses assignez, tut le dreyt et le
cleym, chalenge et obligement et le poer ke nus avyum, ou aver poyum,
sur touz les dettes ke Willam de Whyston ou nul de ses auncestres
deveyent al avaunt dist Peyuteuyn, mon pere, on a acun de ses
auncestres, del comencement del mound jesk’ al jour de cest estarr
fu fet; ceo est a saver, iilj dettes, une dette de xx1l. en le noun del
avant dit Willam de Whyston et Peyuteuyn, mon pere, dount le
terme fu a la Tyffayngne, le an xlij de regne nostre Seignur ly Rey
Henry, fiz ly Rey Johan, et une dette de xx 1. en les nouns de les
avant diz Willam et Peyuteuyn, dount le terme de la paye fu a la